13_13822996

Арбитражный суд Московской области
  107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

о признании гражданина банкротом и введении реализации имущества
г. Москва

18 апреля 2023 года                                       Дело №А41-56753/21

Резолютивная часть решения объявлена 12 апреля 2023 года.

Решение в полном объёме изготовлено 18 апреля 2023 года.

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Маргаскина П.Б., при ведении

протокола судебного заседания секретарем Гурской Э.Т., рассмотрев в судебном заседании отчет

финансового управляющего по делу о признании Камышевой Анны Семеновны несостоятельной

(банкротом), при участии в судебном заседании – согласно протоколу

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда Московской области от 24.10.2022 г. (резолютивная

часть объявлена 04.10.2022 г.) по делу №А41-56753/2021 в отношении Камышевой Анны

Семеновны (дата рождения: 09.05.1982 г., место рождения: пгт Монино Щелковского р-на

Московской обл., ИНН 505011356812 , место жительства: Московская обл., п. Монино, ул.

Нагорная, д. 10, кв. 2) введена процедура реструктуризации долгов. Финансовым управляющим

утвержден Кузнецов Дмитрий Андреевич.

Сообщение об открытии в отношении должника процедуры банкротства опубликовано в

газете "Коммерсантъ" Объявление №202(7403) от 29.10.2022.

Финансовый управляющий обратился в Арбитражный суд Московской области с
заявлением о признании должника банкротом и введении процедуры реализации имущества

гражданина.

В соответствии со ст. 213.12 п. 1 и 2 Закона о банкротстве в ходе реструктуризации

долгов гражданина он, кредитор или уполномоченный орган не позднее чем в течение десяти

дней с даты истечения срока, предусмотренного пунктом 2 статьи 213.8 настоящего

Федерального закона, вправе направить финансовому управляющему, конкурсным кредиторам, в

уполномоченный орган проект плана реструктуризации долгов гражданина. Проект плана

реструктуризации долгов гражданина с приложением документов, предусмотренных настоящим

Федеральным законом, направляется гражданином, конкурсным кредитором или
уполномоченным органом финансовому управляющему, гражданину (в случае, если проект

плана реструктуризации долгов гражданина представлен конкурсным кредитором или

уполномоченным органом), конкурсным кредиторам, в уполномоченный орган заказным

письмом с уведомлением о вручении либо вручается указанным лицам лично. Сведения о

порядке и месте ознакомления с проектом плана реструктуризации долгов гражданина и

прилагаемыми к нему документами также опубликовываются в порядке, установленном статьей

213.7 настоящего Федерального закона.

Общая сумма требований кредиторов, включенных  в реестр требований должника,

составляет 16 155 229,31 руб.

Согласно ч.1 ст.213.24 арбитражный суд принимает решение о признании гражданина
банкротом в случае, если: гражданином, конкурсными кредиторами и (или) уполномоченным

органом не представлен план реструктуризации долгов гражданина в течение срока,

установленного настоящим Федеральным законом; собранием кредиторов не одобрен план

реструктуризации долгов гражданина, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4

 13_13822996

2

статьи 213.17 настоящего Федерального закона; арбитражным судом отменен план

реструктуризации долгов гражданина; производство по делу о банкротстве гражданина

возобновлено в случаях, установленных пунктом 3 статьи 213.29 или пунктом 7 статьи 213.31

настоящего Федерального закона; в иных случаях, предусмотренных настоящим Федеральным"

законом.

Финансовым управляющим было созвано собрание кредиторов в форме заочного

голосования. По состоянию на 06 марта 2023 г. 23 часа 59 минут (дата и время окончания приема

бюллетеней) в адрес финансового управляющего не поступило ни одного бюллетеня, в связи с

чем собрание кредиторов было признано несостоявшимся.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о целесообразности введения в

отношении должника процедуры банкротства – реализация имущества гражданина.

В соответствии с абз.2 п.2 ст. 213.24 Закона о банкротстве при принятии решения о

признании гражданина банкротом арбитражный суд утверждает в качестве финансового

управляющего для участия в процедуре реализации имущества гражданина лицо, исполнявшее

обязанности финансового управляющего и участвовавшее в процедуре реструктуризации долгов

гражданина, если иная кандидатура к моменту признания гражданина банкротом не будет

предложена собранием кредиторов.

При таких обстоятельствах Кузнецов Дмитрий Андреевич подлежит утверждению в

качестве финансового управляющего.
Руководствуясь ст. 110, 167 -170, 223 АПК РФ, ст. 20, 20.2, 45, 124, 126, 127, 213.6, 213.9,

213.24 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)",

арбитражный суд

РЕШИЛ:

Признать Камышеву Анну Семеновну (09.05.1982 г.р., ИНН: 505011356812, адрес:141171,

Московская обл., Щелковский р-н, ПГТ. Монино, ул. Нагорная, д.10, кв.2) несостоятельной

(банкротом) и ввести процедуру реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев –

до 12 октября 2023 года.
Утвердить финансовым управляющим  имуществом должника – члена Ассоциации

Арбитражных управляющих "ОРИОН"  - Кузнецова Дмитрия Андреевича (ИНН  253715052585,

адрес для направления корреспонденции: 192102, г. Санкт-Петербург, а/я 111).

Финансовому управляющему опубликовать сообщение о введении в отношении

должника реализации имущества в порядке и сроки, установленные действующим

законодательством. Сведения о публикации представить в суд. Не позднее чем за пять дней до

судебного заседания представить в арбитражный суд отчёт о своей деятельности, сведения о

финансовом состоянии гражданина.

Обязать Камышеву Анну Семеновну не позднее одного рабочего дня, следующего за

днем принятия решения о признании ее банкротом, передать финансовому управляющему все

имеющиеся у нее банковские карты.
Обязать Камышеву Анну Семеновну в течение трех дней представить финансовому

управляющему информацию о своем имуществе, о счетах и вкладах (депозитах), в том числе по

банковским картам, об остатках электронных денежных средств и о переводах электронных

денежных средств от граждан и юридических лиц (включая кредитные организации), от органов

государственной власти, органов местного самоуправления.

Перечислить Кузнецову Дмитрию Андреевичу с депозитного счета Арбитражного суда

Московской области денежные средства в размере 25 000 руб. (П/П, 521673, 30.07.2021).

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчёта о результатах реализации

имущества гражданина, по вопросу продления или завершения процедуры реализации
имущества на 24 октября 2023 года, на 14 часов 00 минут, зал №610 в помещении

Арбитражного суда Московской области.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение

месяца со дня его вынесения в Десятый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный

суд Московской области.

Судья                                                                  П.Б. Маргаскин